

23/3492 - Svar fra Lillestrøm kommune på Høring av Barnevernsinstitusjonsutvalgets NOU 2023:24 - via regjeringen.no

Vårt saksnummer: 23/3492

Sak: Høring av Barnevernsinstitusjonsutvalgets NOU 2023:24

Levert: 01/19/2024 09:20:46

Svartype: Med merknader

Gruppering av høringsinstanser: Kommune

Avsender: Lillestrøm kommune

Kontaktperson: Paul Robert Gardner

Kontakt e-post: paulrobert.gardner@lillestrom.kommune.no

Lillestrøm kommune ser svært positivt på NOU-en og støtter utvalgets vurderinger. Utvalget kommer med 50 forslag. Lillestrøm kommune uttaler seg om forslagene på et overordnet grunnlag, men trekker frem noen enkeltforslag i teksten nedenfor.

Barn på institusjon skal få helsehjelp

Lillestrøm kommune støtter forslaget om at hver institusjon skal ha et helseteam fra spesialisthelsetjenesten knyttet til seg. Det er viktig for disse barna at hjelpen gis der de er.

Hjelpen skal bygge på barnas behov og ressurser

Lillestrøm kommune støtter forslaget om at alle barn som flytter på institusjon skal ha en helsekartlegging (forslag 8, 9 og 10). Dette skal inkludere dagens tverrfaglige helsekartlegging. Institusjonsutvalget skriver videre at de mener at tverrfaglig helsekartlegging skal ligge til helseforetakene og ikke til Bufetat, slik det gjør i dag. Dette markerer at det er helsetjenestene som er ansvarlig for helsetilbudet også for disse barna, og ikke Bufetat. Lillestrøm kommune mener i så fall at dette bør gjelde for alle barn som flyttes ut av hjemmet, ikke bare de som flyttes til institusjon. Lillestrøm kommune er videre opptatt av at det innføres en bistandsplikt (en skaloppgave), uavhengig av hvem som utfører den, og ikke en kan-oppgave slik det er i dag.

Barna skal få et tilrettelagt tilbud og få være i ro

Mange barn som bor på institusjon flytter mye, ofte brått og uten at de selv ønsker det. Utvalget har derfor lagt stor vekt på å finne tiltak som bidrar til at barna får være mest mulig i ro.

Lillestrøm kommune støtter at barn skal få være i ro på institusjonen. Vi støtter videre utvalgets forslag om å gå fra 7 institusjonstyper til et tilbud bestående av tre institusjonstyper, hvor hver institusjonsenhet kan bestå av ulike avdelinger som skal kunne møte en bredde i barns behov. Slik kan barna få være i ro og unngå brudd i relasjoner, selv om de en periode trenger en annen type oppfølging. Lillestrøm kommune støtter en endring av differensiering av barna og tilbudet og ser at dette er for fragmentert i dag.

Tydeligere formål for barnevernsinstitusjonene

Lillestrøm kommune støtter at det må tydeliggjøres hva formålet for institusjonene skal være og hvilke barn dette skal være tilbud for (forslag 28). Dette kan sikre at de barna dette er aktuelt for, kan gis dette tilbudet på et tidligere tidspunkt. Ved å bytte ut ordet behandling med utviklingsstøtte, tydeliggjøres det at det er helsetjenestene som er ansvarlig for behandling. Det tydeliggjøres samtidig at institusjonsopphold ikke skal begrunnes i et barns behov for helsehjelp alene, og at institusjonene ikke skal gi helsehjelp.

Lillestrøm kommune støtter at Bufdir skal utvikle felles faglige prinsipper for god omsorg og utviklingsstøtte som grunnlag for en felles faglig praksis i alle institusjoner (forslag 32).

Spesialisert rusbehandling er helsehjelp – også for barn

Lillestrøm kommune støtter at spesialisert rusbehandling flyttes fra barnevern til helsetjenesten, og støtter videre at det skal være et tett samarbeid mellom institusjonen barnet bor på og den helsetjenesten som gir barnet rusbehandling (forslag 12).

Lillestrøm kommune mener det er viktig slik utvalget presiserer at selv om ansvaret for rusbehandling flyttes, må kompetansen på rus i barnevernsinstitusjonene beholdes og styrkes.

Lillestrøm støtter forslag 13, som innebærer en utvidet adgang til tilbakehold i institusjon ved omfattende og vedvarende rusmisbruk.

Samhandling er ikke nok

Lillestrøm kommune mener at plassering av ansvar er viktig for å sikre barn hjelp, der det både er behov for barnevern, helse og kriminalomsorg. Dette er en utfordring på flere nivåer, og Lillestrøm kommune mener det er behov for å løse dette på både statlig og kommunalt nivå.

Flere skal få hjelp i egen kommune

Lillestrøm kommune støtter forslag om etablering om et nytt kommunalt omsorgstiltak som kommunene selv kan etablere med krav til kvalitet, godkjenning og tilsyn (forslag 16 og 17). Det er viktig at barna får beholde nærhet til familie, venner, skole, lokalsamfunn m.m.

Verdien av å klare seg selv

Lillestrøm kommune ser positivt på muligheten for støttehem for barn på institusjon (forslag 41). Dette vil bidra til å inkludere barnet i vanlige familieaktiviteter mens de bor på institusjon og gi støtte ut i voksenlivet. Lillestrøm kommune mener at støttehem utfører et oppdrag som er like viktig som det støttekontakter utfører, og derfor også bør lønnes på samme måte. Uten en slik godtgjørelse anser vi at det vil bli svært utfordrende å rekruttere til oppgaven. Vi foreslår videre at kommunen innvilges midler til å dekke denne utgiften for å sikre at det gis et tilstrekkelig tilbud til alle barn på institusjon, uavhengig av bostedskommune.

Lillestrøm kommune støtter ellers forslag 47, om at Bufdirs rolle som fagdirektorat og etatstyrer utredes og klargjøres.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.